Quod

D E I T I N E R I B V S.

Quod si permutati fuerint prædicti religionum significatores peregrinae religionis in nona domo, significat malam fidem nati. Si uero fuerit Iupiter in nativitate diurna in nona, & in nocturna in tercia domo, uidebitur esse bonæ fidei cum non sit.

Sapientiam autem pueri à domo prima, intelligimus. Saturnus significat Geometriam, Iupiter fidem, Mars Physicam, Sol Astrologiam, Venus Musicam, Mercurius Grammaticam & Dialecticā. Quod si dominus uigoris fuerit iunctus Saturno Philosophorum noticiam decernit. Est quoque Planeta minoris scientiæ Luna, eius est relatio auditorum uel uisorum. Cum iunguntur Saturnus Iupiter & Mercurius, & est aliquis eorum dominus ascendentis uel uigoris, erit sapientiæ plenæ, & plus si sit aliquis eorum in signo anguli ascendentis. Porro considera etiam partem rectam, quæ est Solis à Luna remotio ab ascendente projecta. Quod si dominus illius partis consideret eam retrogradus in nona, natus deseret fidem suam. Quod si Saturnus fuerit in nona in suo posse, nō retrogradus somnia natu uera sunt, Si uero ibidem fuerit Mars, nunquam somnia eius uera erunt.

C A P V T X V I . D E O P E R E , R E G N O , & magisterio nati.

Decima domus significat super matrē, honores, & artes nati. Quare si sit nativitas diurna, aspice locum Veneris, quæ si est in domo decima septima, uel undecima, nec est sub luce Solis, & aspicit eam aliquis dominorum suæ domus, quæ ras uitam matris ab annis domini ipsius domus. Si uero Venerem in aliquo locorum prædictorum existentem non aspicit dominus suę domus, uel si aspicit, & est sub luce Solis, quæ re uitam matris à Luna. Et si est Luna in aliquo angulo, uel domo aliqua, quæ sit post angulos, & aspiciat ascendentem, re

M spiciturq;

DE OPERE, REGNO,

Ispiciturque uicissim à domino sui loci, sumas uitam matris ab annis domini eius signi, in quo est Luna, Et ducas Venerem in die, & Lunam in nocte ad locum sectionis pro vita matris. Eodem modo debes ducere gradum domus decima, & partem matris, quae est sumpta à Venere ad Lunā in die; non cte econtra & ab ascendentे projecta. Et hi quatuor loci, quos nominauimus, si sunt fortunati, matribus bonum portentent.

Si Sol in die fuerit in domo decima, & plus si in domo sua, uel honore suo, & dominus uigoris ipsum aspicit aspectu amicitiae, habebit natus honorem & fructum à regibus. Si vero aspectu opposito, uel quadrato, uel si dominus uigoris sit sub luce Solis adfligetur & turbabitur à regibus.

Si Saturnus est in domo decima, prohibebitur honor pueri usque ad finem triginta annorum. Si est Iupiter in domo decima uel prima, honorabitur causa fidei, & erit fidelis in pensione custodia. Et si Iupiter sit in domo decima à domino loci, aut honoris receptus, ab omnibus honorabitur. Si non recipitur, uel est retrogradus, odio habebitur. Simile est iudicium Veneris, cum est in signo ascendente, uel domo decima. Quod si quis horum est sub luce Solis, nec bonum nec malum signifcat. Si dominus decimæ tribuit natus domino uigoris, & est in angulo aliquo honorabitur à rege, cui est futurus in obsequio. Si autem dominus uigoris est fortunatus, habebit census pro obsequio regi exhibito: Si infortunatus, à rege detimentum patietur. Et Mars significat in decima domo ricas & minas. Saturnus uero carceres & ferrum. Si est signum ascendens Piscis uel Virgo, erit notitia nato à rege & fructus, & hoc ex ratione domorum. Tunc enim unus planeta dominium occupat tam primi, quam decimi signi.

Quæ sequuntur in alio exemplari erant ascripta.

Caterum si Aries fuerit ascendens, & Mars in suo honore,

Si non tamen sub Sole, habebit honorem in bellis. Si Cancer ascendit & Iupiter ibi fuerit, non tamen sub luce Solis, honorabitur causa religionis. Et si Aries ascendit, & Sol est ibidem Saturno coniunctus, uel contrarius, uel quadratus, uel oppositus honorabitur super omnes parentes suos. Quod si Virgo & Mercurius ibi, honorabitur propter scientiam suam, & erit scriba regis. Quod si Cancer, & Luna in Cancro in suo augmento, honorabitur inter parentes, & fortunabitur a mulieribus. Si Leo ascenderit, & Sol fuerit in Ariete habens etiam dominium in decima, honorabitur a regno.

Borrò ante omnia considerandum est in gradu ascendentis, uel domus decimæ, uel Solis in die, uel Lunæ in nocte, si sit in ijs locis aliquod de sideribus primi honoris. Quod si euenerit, honorabitur super omnes, sed tamen tupiter finiet, nisi prohibeant benefici planetæ. Vnum est cor Leonis, & est naturæ Martis & Iouis, & significat honorem ex scientia & fortuna bellica. Aliud est oculus sinister Tauri, qui significat bellicosos, & honoratos in bellis honore regis, uel uexilli. Et sic de corde Scorpii. His addiderunt sapientes humerum canis, & pedem, & fidus quod extat in polo dextro, caudam Leonis, & lanceam, utrunque aquilam cadentem & uolantem, caudam gallinæ, & humerum equi. Testimonia tamen infirmiora habent, propter magnam latitudinem à Zodiaco seu cinctura. Si Venus fuerit sancta Ioui, & eorum aliquis habet posse in ascidente, & fuerint orientales & angulares, natus honorabitur multum, de fide & mulieribus.

Quod si dominus ascendentis dederit uim seu fortitudinem suam domino decimæ, & fuerit receptus, natus queret semper conuersari cum magistratibus. Si uero dominus decimæ dederit uim domino ascendentis, prius

cipes ac magistratus querent eum. Et si dominus ascendentis fuerit cum Sole, & receptus erit semper manebit natus cum optimatibus & bene fiet ei ab ipsis. Quod si non sit receptus habebunt eum semper in vinculis, & id plus manifestabitur si Scorpius ascendet. Quod si Sol fuerit in domo septima, semper expauescet potestates.

Semper autem considerandum est, quis planeta ascendat ante Solem, qui non sit sub luce Solis, proxime tamen egressus est radijs solaribus, & considera naturam illius planetæ & in quibus domibus potestatem habeat, & in qua domo potissimas habeat dignitates. Item quam domum aspiciat. Similiter in qua domo sit. Inde enim cognosci potest quomodo puer honor contingat. Si Mars vel Saturnus significat honorem, erit honor laboriosus plenus solliciti timoris, quem etiam natus tandem amittet. Et si quis horum sit dominus secundæ, acquiret pecuniam cum labore, timore, furto, & si erit in suo loco receptus, sua sponte omnia expendet, si non est receptus, ui amittet. Quod autem supra iudicium de Sole expressum in nativitate diurna, idem etiam pro Luna in nativitate nocturna usurpamus.

Si dominus ascendentis vel vigoris est in suo honore, & est in aliquo angulo, præ cæteris suæ stirpis honorabitur. Et semper cum inveneris planetam fortunam in signo ascendentis, vel cum domino ascendentis, erit nati fortuna grandis & insignis. Si sit Iupiter in domo undecima, & est rectus, dominium ascendentis, aut horæ natalicæ obtinet, vel triplicitatis primæ in loco Solis in die, & in loco Lunæ in nocte, aut si est dominus gradus coniunctionis, aut oppositionis luminarium, quæ proximè nativitatem præcessit, puer erit fortunatus. Si uero sit Venus domina nativitatis, & est in quinto loco ab horoscopo, & Iupiter aspicit illam, erit fortunatissimus. Sic erit cum est Mercurius in ascendentis, vel cum aspicit illum aliquis ex planetis fortunatis. Et est sciendum, cum est

Es Meteurius cum planeta fortuna significat, fortunam; Si ergo infortuna, malum.

Si autem in gradu ascendentे, uel in primo gradu decimæ domus, uel in primo gradu domus septimæ, uel in primo gradu domus quartæ, uel cum gradu Solis in die, uel Lunæ in nocte inuenieris aliquod sidus firmamentū, quod sit primi honoris, & plus si sit sidus, quod habeat paruam latitudinem à cinctura, etiam si inuenieris omnes planetas in domibus lascivis, uel in eorum dedecore, uel in signo occasus eorum, uel in fortunatos; pertinget tamen ad honorem, ad quem non ascendit fuis consanguineus. Si autem fortunati etiam sunt planetæ, magis ac magis honorabitur.

Quod ad magisterium, artem, seu opus natī attinet, dicunt Astrologi, quod dux Marte, Mercurio & Venerē pueri artes sciri possunt. Et primum est consideranda natura ascendentis, & eius domini. Deinde & domus sunt considerandæ in quibus sunt prædicti artium significatores, & qui planetas rum ascēdat ante Solem, & similitudo signi in quo est. Quod si nullum planetam inuenieris ascendentem ante Solem, non erit nisi qui sic natus fuerit, ars illa.

Porrò ars Saturni, cum est in signo terrestri, est de destructione domorum, & si est naturæ ignis de uena metalli inquirenda. Si in signo suidecoris, de stercore expurgando & si in signo naturæ aquæ, erit nauta, uel circulator, uel coriorum aptator. Si in signo naturæ aëris, balneator erit. Si in signo sui honoris, uicarius. Si in signo naturæ terræ infortunatus; erit cauator terrarum.

Ars Iouis est iudicare, & fidei prælatio, confidentia in commendatione census.

Ars Martis bellum, incisio, percussio, si est in suo honore primatus belli, si in signo ignis fabrica. Si Venus est cum ipso, dat aurifices. Si Mercurius est cum ipso monetarios. Si est in signo naturæ terræ, carpentarios. Si in signo sui decedens

DE AMICITIA.

coris phlebotomatores. Si est in signo humanae imaginis sartores, si in signo naturae aquatica est, significat nauium-compositores.

Ars Solis est potestas & imperium super alios.

Ars Veneris canere, saltare, iocari, pingere, & pannos operosos componere.

Ars Mercurij, Magisterium artium, mercatura.

Ars Lunæ negotiatio & uectura. Etsi autem suprà monuimus Martem, Venerem, & Mercurium esse artium significators, Tamen eò ostendimus, etiam reliquorum naturas, & decreta in magisterijs, ut si uel iuncti sint, uel aspectu (ut sit) permixti cum tribus illis, perpenfa harum stellarum natura facilius & certius de artibus, aut opere nati pronuncias te queas.

C A P V T X V I I . D E

Amicitia.

Domus undecima significat super amicitia & forma. Si dominus uigoris sit in domo undecima, uel si dominus undecima sit in signo ascendentे, natus erit fortunatus in dilectione ab omnibus.

Si Saturnus est dominus undecima, à senibus plus diligetur.

Si autem Mercurius est dominus undecima, à pueris plus amabitur.

Quod si signum ascendens est similitudinis humana, appetet conuersationem hominum. Si est similitudinis agrestium animalium, econtra.

Si Aries ascendit, natus habebit amicitiam cū senibus honoratis. Si multi planetæ aspiciunt dominū ascendentis felicibus & amicis radijs multi diligēt eum, qui sic natus fuerit. Et melius, si dominus undecima fuerit in signo humanae similitudinis.

DE AMICITIA.

in similitudinis. Si dominus ascendentis extiterit in undecima domo, fueritque signum ipsum similitudinis humanae, queret natus amicitias omnium hominum. Et si una de domibus Veneris ascendit, nec est Saturnus in contrario ascensu eius sibi gni, ac domini undecimae domus, aut si aliqua domorum Mercurij ascendit, amabit pueros. Quod si Venus fuerit in ascendentे, & melius, si in signo humano, habebit familiaritatem cum omnibus.

Si Venus fuerit cum corde Leonis in tantum amabit mulieres, quod mortis tyr, & peius si Leo ascendat. Nam Leo habet de membris hominis cor. Porro secundum naturam planetarum existentis in domo undecima, amabit natus homines. Si enim Jupiter ibi fuerit, amabit clericos sive religiosos, si Saturnus senes, si Mars bellicosos, & sic de ceteris. Quod si una de domibus Iouis ascenderit, & Jupiter consideret ascendens quocunque aspectu, puer semper sit formosus, & sic si fuerit in ascendentе cum non ascendit caper. Quod si Jupiter sit retrogradus in domo sexta vel duodecima, paruam habebit formam. Et si pars formae fuerit sub Sole, vel cum aliqua infortuna, aut eius coniunctione vel oppositione, sit deformis.

Dicit autem Ptolemæus, cum sint duę nativitates hominum, & est Solis locus unius in loco Lunæ alterius, & econtroso, erit inter ipsos naturalis dilectio. Et si locus Solis unius aspicit locū Solis alterius, minus se diligent mutuo quam prædictimus, et si sit aspectus amicitiae. Similiter de loco Lunæ. Si uero planeta fortuna in uno loco sit in utracque nativitate, ambo lucrabuntur ex causa ipsius planetæ. Si autem planeta in fortunatus sic positus fuerit angustabuntur secundum naturam ipsius planetæ. Si pars fortunæ sit in utracque nativitate in uno loco, alter alteri proderit. Si sunt duę nativitates, & planeta fortunatus unius sit idem cum planeta infortuna alterius, cuius est infortunatus is nocebit alteri, & bene ei eueniet ab altero.

D E INIMICITIA.

altero. Si dominus undecimæ sit oppositus ascendentî, uel eius domino, uel in eorum quadrato dextro, uel sinistro, erit semper contentio inter amicos. Si uero aspicit ascendentem gradum, uel eius dominum aspectu amicitiae ipsum semper diligenter inuicem amici.

C A P V T XVIII. D E I N I M I C I T I A uel hostibus.

Dodecima domus significat super inimicitias, carceres & animalia magna. Dicit Ptolomæus, quod in cuius nativitate sit Aquarius ascendens, multos habebit inimicos, quos ipse sibi parturiet. Huius autem ratio ex dominis trahitur, nam idem est dominus, hoc signo ascendentे, duodecimæ ac primæ domus. Item cuius in nativitate ascendit cancer uel Capricornus, is inimicitiam geret cum fratribus, & in cuius nativitate Pisces in exortu sunt, eius amici in inimicos convertantur. In cuius exortu Aries est, hic inimicitias habebit cum extraneis, in cuius Taurus cum foeminis, in cuius Gemini cum omnibus, in cuius Leo cum filiis, in cuius Virgo cum Regibus & magistratibus, in cuius Scorpio cum uxore. In cuius autem Horoscopo Sagittarius fuerit, is quoq[ue] erga filios similitates exercet. Si autem dominus duodecimæ domus est iunctus domino ascendentis, & sint ambo in domo quarta, sexta, octaua uel duodecima, & est dominus ascendentis infortunatus, natu\$ in carcerem coniicietur. Et si dominus ascendentis est retrogradus, uel sub luce, & est in aliquo angulo, in aspectu domini duodecimæ domus, quadrato uel opposito capiuitur. Si autem dominum ascendentis aspicit Planeta fortunatus, exhibet è capiuitate. Et si dominus duodecimæ fuerit in ascidente, ipse superabit suos inimicos, si uero econtra, habebit infortunia multa ex inimicis. Quod si dominus ascendentis fuerit in domo quarta, & fuerit in illa signum

D E I N I M I C I T I A .

Quicquid similitudinis humanæ fuerit p̄ dominus ascendentia in opposito, vel quadrato aspectu domini domus duodecimæ, & non fuerit receptus, capietur in captiuitate. Idem erit si fuerit dominus ascendentis in sexta, cum prædictis conditionibus. Quod si domus fuerit de domibus Saturni, longiorem captiuitatis moram portendit. Hermes considerat partem inimicorum, quæ est remotio Saturni ad Martem in die, & in nocte, econtra addita ascendentem. Considera semper cuiusmodi planeta sit in domo ista, & de natura illius, erunt inimici nati.

Si planeta fortunatus sit in domo duodecima, vel sit eius dominus fortunatus, & aspiciat ascendentem, vel eius dominum aspectu amicitiae, nato bene erit causa bestiarum. Supradictum ostensum est in Isagogis, quæ sint bestiæ cuiuscumque planetarum. Si planeta infortuna sit in domo duodecima, vel dominus eius est infortunatus, & ascendentem, vel eius dominum inimico aspectu intuetur, habebit detrimetum ex bestiis, aut ex lapsu ab eis corpus ipsius laceretur. Dixit Dorothius, quod dominus duodecimæ bestias significat, quæ equitantur, dominus vero sextæ bestias manuetas & domesticas, ut uaccas, pecudes & canes.

C A P V T X X I . D E Q U A L I S
tate mortis.

PTolemaeus dicit, quod est considerandus locus sectionis uitæ, & in quo sit signo, & cuius naturæ signum sit, & quis planeta locum sectionis aspiciat. Astrologi autem dicunt, si dominus octauæ domus est in signo similitudinis humanæ, & est Mars vel Mercurius, & est in angulo ascendentis, vel in angulo domini ascendentis, morietur ferro ab homine ducto. Si autem in signo igneæ naturæ fuerit, vel est sub luce Solis, morietur igne, Si in signo naturæ aquæ, mors eius ex-

N aqua

ET QVALITATE MORTIS.

aqua calida uel medicina calida erit, si in signo naturæ terræ, morietur saxon. Si Saturnus fuerit in aliquo angulo signi ascendentis, & est dominus septimæ uel octauæ domus, estq; in signo aquatICO, aqua morietur. Si in signo naturæ ignis, morietur ex sollicitudine. Si in signo naturæ aëriæ, morietur ex ruina altitudinis, uel præcipitatione, si in signo naturæ terre obruet eum paries.

Si autem dominus octauæ est in domo sexta, morietur ex infirmitate. Sic si Iupiter est dominus octauæ domus, nisi Mars Iouem aspiciat, qui aspectus si ex diametro fuerit, morietur manu regis. Cum inter Solem & Venerem habentur gradus 45. estq; Venus domina octauæ domus, significat mortem malam. Quod si sit Venus in Scorpione, significat mortem ex toxicō à mulieribus dato. Si in alio signo, significat mortem ex dolore graui. Si inter Mercurium & Solem habetur gradus uiginti quinque, estq; Mercurius dominus octauæ domus, qui sic natus fuerit, mala morte morietur. Si est in signo similitudinis humanæ, interficietur ab homine, Si in bestiali, à bestia, Si in aquosi animalis signo, à maritimis beluis.

Et dicit Ptolomæus cū Saturnus uel Mars fuerit in Geminis uel Piscibus, & sunt oppositi Soli in die, uel Lunæ in nocte, suntq; in angulo ascendentis, natus morietur suspensio-ne. Et si sit dominus octauæ domus in domo quarta, uel aspicit eam, mors eius erit in domo sua. Sed si est in alia domo quæ non aspicit eam, extra patriam morietur. Et semper debes aspicere Lunam, Nam habet principale significatum in corpore hominis, sicut Sol in anima. Si igitur Luna sit cum Marte in domo quarta, uel in eius oppositione, uel quadratura, ferro morietur. Sic & Mercurius in signo similitudinis humanæ. Si Saturnus uel Mars est dominus septimæ, estq; in opposito, uel quadrato ascendentis, uel eius domini, mors nati erit uel ex præcipitatione ab alto, uel ex submersione.

DE QVALITATE MORTIS.

Submersione in profundum. Quod si ita in natuitate inuenieris, nec Luna aspicit ascendentem, natus occidet se ipsum. Si autem Mars vel Saturnus sit dominus septimæ domus, & est in domo octaua cum domino ascendentis, occidet ex alto. Si vero sit Sol in domo septima, & cum ipso dominus ascendentis, aspice naturam signi, quæ si est aquosa morietur in aqua. Si est signum humanum interficietur ab homine. Si signum ascendentis est Aries uel Libra, & sint domini horum fortunati, morietur ex cogitatione multa. Si sint infortunati, morietur uel pro uerbo quod dicet, uel ex comeditione. Hermes quoque dicit, quod dominus domus mortis cum est in domo septima infortunatus, morietur natus ex egestu sanguinis. Et si Luna cum Saturno sit in Scorpione, uel aliquis horum est dominus octauæ domus, & Saturnus est rectus in sua uia, & est in loco alto circuli parui, morietur ex constrictione secessus. Si idem est retrogradus, morietur ex solutione. Si est Iupiter in domo quarta, bene morietur. Similiter si dominus octauæ domus est in suo honore, & est fortunatus, atque aspicit octauam domum. Quod est idem infortunatus in octaua domo, contrarium significabit. Dorothius autem dicit, quod primus dominus triplicitatis octauæ domus, habet significationem mortis, & ex qualitate eius essentiae, qualitas mortis dinoscitur. Et dominus triplicitatis octauæ secundus significat in hereditate, ex quo potest sciri an habuerit pecuniam a parentibus. Et dominus triplicitatis octauæ ultimus significat indagationem animi.

Si dominus secundæ domus est coniunctus domino octauæ, uel aspicit ipsum, uel Iouem, uel Venerem existentes in octaua domo, ditabitur ex mortuis. Et si dominus ascendentis est Mercurius, & dat vim Saturno uel Marti, erit semper de uita sollicitus, & male timens.

N 2 In alio

DE QVALITATE MORTIS.

In alio codice.

Antiqui dixerunt, quod si fuerit quispiam natus inter coniunctionem & oppositionem, morietur inter oppositionē & coniunctionem, & econtra. Atq; hoc in maiori parte contingit. Indi uero considerant totam naturam à domino horæ, in qua natus quispiam sit. Alij uero domini Astronomiæ, considerant idem ab ascendentे, & domino eius in illa hora. Et quia dominus primæ horæ & octauæ perpetuo est idem planeta, etiam considerant illum dominum, qui si fuerit in sua aliqua potestate, & non sit in aliena domo, morietur in domo sua. Et sicut fuerit hic dominus, in bono aut malo loco, à Sole & ab ascendentе, & in suis circulis, sic morietur natus cum honore, uel contra. Dorothius ait, quod si Mars uel Saturnus fuerit in domo octaua uel septima sine aspectu fortunæ, significant casum ab alto. Idem est, si dominus octauæ domus fuerit in septima infortunatus. Idem Dorothius inquit, dominus primus triplicitatis octauæ domus, innuit super mortem, & qualis fuerit ipsius domus, talis erit mors nati. Secundus uero dominus triplicitatis innuit super timorem, qui planeta si fuerit infortunatus, fit natus timidus. Item si dominus secundæ domus, dederit uim domino octauæ, & fuerit recessus ab ipso, aut sit Iupiter si in domo octaua, & consideret dominum secundæ bono aspectu, habebit multa bona ex hereditate.

C A P V T XX. DE REVOLUTIONE anni natī.

Am radicem nativitatis secundum Philosophorum dicta compleimus, nec edidimus nisi ea, in quibus sapientes converunt, & ex quibus experimentum habetur. Nunc adcedimus ad disquisitionem eorum, quæ euident nato, secundū distribu-

DE REVOLUTIONE ANNINATI.

distributionem temporum & ætatum. Qua in re primū inspi-
ciendi sunt domini singularū ætatum nati, quos Ptolemæus
ita distribuit. Primos quatuor nutritionis & infantiae annos
Lunæ assignat. Alios decem pueritiae annos Mercurio, A-
lios deinceps octo adolescetiae annos Veneri. Postea 19. iuu-
niliæ ætatis annos Soli dat, Quindecim uero virilitatis annos
Martij. Duodecim porro senectutis annos Ioui. Deniq; trigin-
ta decrepitæ ætatis annos Saturno ascribit. Horū gubernato-
rū ætatum nati positum, ac statū tam in nativitate, quā in reuo-
lutionibus singulis (de quibus iam dicemus) diligēter expen-
dere debemus, quem & fortuna, & qualitates tam corporis,
quam animi in nato sequētur. His itaq; præcognitis annorū
reuelationes cōsiderare debemus. Est autem reuelatio anni,
cum Sol est reuersus ad punctum gradus in quo fuit in nativ-
itate. In quo reditu debes dirigere loca planetarum, & signū
quod finis signum dicitur, cognoscere. Nam primi anni ne-
gotia, ex signo nativitatis cognosci quaerunt. Sic ex secundi lo-
ci anni secundi negotia iudicantur. Et cum ad duodecim per-
tingit ipsum dicitur signum finis. Tertij decimi autem anni
res ex primo rursus signo æstimantur. Atq; sic expletis duo
decim semper recurritur ad primum signum. Ut si sit nativi-
tas in novem gradibus æqualibus Arietis negotia primi an-
ni inquiruntur inde usq; ad nouē gradus Tauri, & sic per or-
dinem, cetera cum æqualibus gradibus.

Sic debes aspicere dominum horæ nativitatis in primo
anno. In secundo uero anno erit planeta secundus à domino
horæ in nativitate, in tertio tertius, & sic per ordinem, donec
ad septem perueniet annorum numerus, quibus expletis ad
primum reditur. Ut si sit dominus horæ primi anni Saturnus,
secundi anni erit Jupiter, tertij Mars, sic usq; ad Lunam, octa-
ui autem rursus Saturnus erit dominus.

Est etiam considerandus gradus partitionis. Nam datut
anno cuiq; gradus unus, cum æqualibus gradibus, & gradis

DE REVOLUTIONE ANNI NATI-

bus tabulæ ciuitatis. Eum gradum partitionis à locis duces, quæ sunt, Solis, Lunæ, gradus coniunctionis uel oppositionis quæ proximæ præcessit nativitatem, gradus ascendens, & gradus partis fortunæ. Estq; considerandus dominus cuiuscq; gradus, & qualiter fuerit in nativitate & reuolutione. Si quis planeta aspicit aliquem gradum predictorum quovis aspec-ctu, habet plus uirtutis quam dominus gradus aspectus. Et potest inueniri gradus reuolutionis duobus modis, uno ut aspicias horam, & punctū horæ in quo Sol redit ad idem pun-ctū horæ, in quo in nativitate fuerit. Alio modo ut aspicias nu-merum graduum signi ascendentis in nativitate, & addas ipsi per annos singulos 97. gradus, & sedecim minuta, & in nu-mero coniunctio ex his quæras, quid inueniatur in tabula re-gionis tuæ in ipsa linea ex gradibus æqualibus, & cuius signi sunt, Ex quo sciri potest gradus reuolutionum. Cæterum si scire uis diem Hebdomadæ in qua fit reuolutio, hoc ex loco Solis sciri potest, & si uis etiam ex ratione abaci, ut percutias annos completos in triginta horas, & aspicias, quot dies & horæ cōpræhendantur, & post percutie annos completos in duos gradus, & quadraginta quatuor minuta, & quod com-præhendunt ex gradibus & minutis, pro quindecim gradis bus æqualibus, unam horam rectam accipias, & gradus, & minuta superfluos à quindecim in quatuor percutie, quæ com-putabuntur minuta horæ erunt, quas horas, & quæ minuta minutas ab horis, quæ ex triginta percussæ fuerunt, & quæ re-manserint, addas horæ & minutis horæ, quæ sunt in nativita-te. Quo faccio inuenies punctum horæ reuolutionis, & diem Hebdomidis, & semper erit reuolutio tot diebus infra men-sim, quot prætenti erunt in nativitate, uel unus dies erit me-dijs.

Volens autem scire quot diebus mensis Lunæ fiet reuolu-tio, percutie annos completos in undecim, quibus percussis augeas dies expletos mensis Lunæ, cum fuerit nativitas, quot dies

DE REVOLVATIONE ANNINATI.

dies remanserint ex eis per triginta abiectis, tot diebus erit re-
volutio. In qua uis autem revolutione considera in qua domo
de domibus nativitatis sint omnes planetæ, & in qua domo
ex domibus resolutionis sit ascendens. Quod si sit Saturnus
in domibus partitionis, uel aspicit ipsam tempore revolutionis
nativitatis ex opposito uel quadrato, nec planeta fortuna
ipsum aspicit, puer ægrotabit ex frigore quartano, & peius, si
dominus ascendentis in nativitate sit infortunatus. Et locus
Lunæ est aspiciendus in revolutione, Habet enim posse in
corpo. Quod si Luna sit cum planeta infortuna, uel cum eius
oppositione uel quadrato, & sit dominus uitæ in malo loco, &
si puer est prope annos completos, erit mortalis infirmitas.
Est & considerandum signum finis, hoc est, aspice, quot pla-
netæ fuerint ibi, uel aspicerint ipsum in nativitate, uel revo-
lutione, & da cuique gradui completo, in signo finis duode-
cim dies & sextam unius, quibus omnibus diebus expletis,
planeta ipse incipiet dominari donec alius planeta interueniat
qui sit ibi uel aspiciat, qui similiter post operatur. Et si nullus
alius interuenerit planeta, usque ad finem anni unus iudica-
bit. Ut si exordium anni sit à tribus gradibus Tauri, & Sa-
turnus sit in octo gradibus eiusdem, uel aspiciat, percutias
quinque in dies duodecim, & sextam, & prouenient dies 60.
z. quibus finitis ipse dominabitur, donec planeta, qui as-
picerit uel ibi fuerit eodem modo iudicabit, si sit in pluri-
bus gradibus, si enim sit in totidem, ambo simul iudicabunt,
usque ad tres gradus geminorum. Quod si nullus planeta sit
in eo signo, uel aspiciat, iudicium erit dominorum termino-
rum signi finis.

C A P V T X X I. D E S I G N I F I-
catione planetarum in nativitatibus,
secundum fridarias suas.

Prima

DE SIGNIFICATIONE PLANET.

Prima fridaria, si nativitas in die fuerit, est Solis. Hic iudicat in nato annos decem, & primam septimam, quæ est annus, & menses quinque, & dies quatuor solus iudicat uel significat. Quod si est in nativitate fortunatus, nutritur puer in honore & bono, si infortunatus, contra. Septimanam autem cōmuniter aliam Venus significat, tertiam Mercurius, quartam Luna, quintam Saturnus, sextam Iupiter, septimam Mars. Si sit Sol fortunatus ex coniunctione uel aspectu Iouis uel Veneris, prosperitas erit nato ex animo, & ex corpore in cōmunitate Solis cum eis. Quod si infortunatus ab ipsisdem, fuerit in natali patietur animo & corpore secundum naturā ipsorum planetarum in communi fridaria.

DE FRIDARIA VENERIS.

Secunda fridaria est Veneris, quæ habet octo annos, & ipsa sola iudicat primam septimam suæ fridariae, quæ est annus unus, & mensis ac dies 21. Quod si Venus est in nativitate in bono loco, puer diligitur à masculis & foeminis. Si vero est in fortunata in nativitate à Marte, angustabitur & diffamabitur ex fornicatione in cōmuni, quam habet cum Marte. Si fuerit infortunata à Saturno, patietur in rebus in cōmuni eius fridaria. Si à Iove fortunata fuerit, in communi eius fridaria lucrum & bonum habebit.

Si autem Mercurius sit fortunatus cum ipsa in communione eius fridaria natus, subtilis & animosus erit in addiscenda arte, quæ ab nativitate significatur. Quod si erit idem infortunatus, erit cum omnibus uerbis & operibus configens in communione eius gubernatione.

DE FRIDARIA MERCVRII.

Tertia fridaria est Mercurij, quæ annos tredecim complectitur, & primam septimam, quæ est annus unus, decem menses

DE FRIDARIA LUNAE.

menses & octo dies solus iudicat. Secundum eius statum bonum uel malum in nativitate, erit etiam status pueri & fortuna in quavis eius fridaria. Nam si in nativitate fuerit fortunatus à loue in tota fridaria ipsa, honor, lucrum, & sanitas pueri promittitur, & plus in communī louis. In communī autē Saturni, patietur ex frigore, & grauius si in nativitate ab ipso sit infortunatus Mercurius. In communī Martis fridaria risaxas habebit uerborum & actionum. In communī Veneris & Lunæ mulieres appetet, & uel bene, uel male habebit, secundum naturam earum. In communī Solis fridaria, si Sol haberit uigorem in nativitate, lucrum habebit, si aliis planetis habuerit uigorem, timorem habebit ex magnatibus.

DE FRIDARIA SATURNI.

q Vinta fridaria est Lunæ, quæ habet nouem annos, Cæterum & hæc sola primam suæ fridariæ iudicat septimā, quæ est annus unus, tres menses, dies tredecim. Quod si sit in nativitate in bono loco, uel fortuna, honor, salus & bonum in tota fridaria ista contingit, excepta fridaria communī cum Saturno. Si autem infortunata sit in nativitate, contraria omnia euident nato per totam Lunæ fridariam, excepta communī Solis & Veneris. In communī autem Mercurij magis angustabitur.

DE FRIDARIA SATURNI.

q Vinta fridaria est Saturni, quæ est undecim annorum, qui solus iudicat primam, septimam eius temporis, quæ est annus unus, menses sex, dies 26. in qua septima natus erit iners, ociosus, repræhensibilis, & redargutus ab omnibus de dementia. In communī louis, lucrum, honor, & salus nato proueniet. In communī Martis, infirmitas, contentio, ictus, O & peius

D E F R I D A R I A I O V I S.

& peius, si in nativitate fuit in eius oppositione, vel quadratura. In communi Veneris ex mulierum usu inequietabitur, & falsitates ei obijcentur. In communi Mercurij infirmitates experietur, & in communi Lunæ similiter.

D E F R I D A R I A I O V I S.

Sexta fridaria est Iouis, in qua sunt anni duodecim, & hic solus primam septimam iudicat, quæ est annus unus, menses octo, & dies 17. in qua erit nato salus, lucrum, honor, & plus, si Iupiter fuerit dominus vigoris in nativitate. In communi Solis & Veneris fridaria, adhuc maiora ista erunt.

In communi Martis & Saturni timebit uerba & facta aduersa hominum. In communi Mercurij & Lunæ bonum & salus ei continget.

D E F R I D A R I A M A R T I S.

Septima fridaria est Martis, quæ continet annos *septem*, qui solus iudicat primam septimam, quæ est annus unus, in qua cum consanguineis contentionem natus habebit. In communi Veneris, dolet propter obitum mulieris. In communi Iouis lucrabitur. In communi Lunæ, Mercurij & Saturni infirmabitur animo & corpore.

D E F R I D A R I A C A P I T I S, D R A C O N I S.

Octava fridaria est capitis Draconis, quæ habet annos tres, quod si est in aliquo angulo in nativitate, fortuna, & honor continget nato in tota eius fridaria, si est extra angulos, nihil significat.

De fridi-

DE FRIDARIA CAVDAE DRACONIS.

DE FRIDARIA CAVDAE

Draconis.

Nona fridaria est caudæ Draconis, et complectitur annos duos, quæ si est in aliquo angulo mala, & ægritudines natus sentiet in eo tempore, si non est in angulo nihil significat.

Cæterum si uita nati protenditur ultra annos septuaginta quinque, qui numerus est annorum fridiarum omnium planetarum, reddit iudicium ad fridariæ Solis, & prædicto modo, siporteret, procederemus in fridarijs.

Quod si nativitas est nocturna, incipit iudicium ab fridaria Lunæ cum annis prædictis in primo anno, secundo Saturni fridaria, tertio Iouis, & sic de cæteris per ordinem, & ultimo caput Draconis post Caudam.

C A P Y T . X X I I . Q U A L I T E R S C I A T V R

bonum uel malum nati tempus.

ASpice planetas an sint occidentales, uel orientales à Sole, uel ascendentes & an sint in angulis, uel supra terram, ex quibus hæc, ut in nativitate diximus, indagantur. Astrologi autem dicunt, quod potest sciri tempus euentus, ex causa signi finis, cum pertingit ad signum cuiuscum planetae signum ipsum finis. Ptolemæus etiam dedit collectioni triginta graduū & qualium uiginti octo dies, duas horas, & tertiam horæ partē, & est exordium illorū graduum à primo gradu signi finis, que donatio comprehendit tredecim signa in anno quolibet. Signū autem siuis bis in anno significat, primum & decimum, & est ratio experimentata hæc, ut aspicias reuolutionem mensium. Estq; reuolutio cuiuscum mensis, cum pertingit Sol in quocumq; signo sit, ad gradus & minutæ graduum alterius signi, quæ totidem sunt cum gradibus, & minutis eius signi, quod iam Sol in nativitate percurrit, qua hora in reuolutione mensis,

O 2 consi-

DE BONO VEL MALO.

considera omnes planetas, quomodo sint. Diei autem reuolutio est Solis iter per gradum unum, qui habet sexaginta minuta, siue uadat cito, siue tarde. Et sic est dierum reuolutio usque ad finem mensis. Scies autem horam reuolutionis mensis cuiuscum, si sumas a signo ascendentे in nativitate, et a signo reuolutionis & finis, pro quo quis gradus duodecim in die quo liber, et aspice aspectus planetarum in nativitate, & reuolutione anni, mensis & diei, ex quo potest sciri euētus cuiusvis diei. Astrologi autem dant collectioni quinquaginta nouem minutorum, & octo secundorum diem unum, & est exordium ab anni exordio. Et in annorum reuolutione primo est considerandus dominus triplicitatis, qui habet potestatē in ipso tempore reuolutionis, qualiter fuerit in nativitate & reuolutione anni, & ipsi danda est triplicitas iudicij. Secunda triplicitas est danda gradibus partitionis, quia quinque locis praesertim aucti sunt.

Periti huius artis dicunt, quod in anno, quo fuerit quastra domus signum finis, angetur animo iniurijs & contumelias. Quod si ibi sit unus ex planetis infortunis a signo ascendente, corpore trucidabitur, & angustias causa suorum parentum patietur. Quod si planeta fortuna ibi sit, bene ei erit animo & corpore, & fructus capiet ex consanguineis. Totus autem annus in quo est signum finis domus sexta, septima, octaua vel duodecima est malus, & peior si eius dominus est planeta infortuna, vel si planeta infortuna, sit infortunatus in nativitate vel reuolutione. Si domus septima sit signum finis, sitque ibi unus ex planetis fortunis, letabitur ex mulieribus, & habebit fructus ex communi. Si uero planeta non fortunatus ibi sit, angetur ab inimicis & mulierum causa. Quod si signum in quo Saturnus fuit in nativitate sit signum finis, infirmitas orietur ex frigore, & peius, si fuerit Saturnus in quadrato vel oppositione signi ascendentis in nativitate. Si autem signum in quo fuerit Jupiter est signum finis, eius censum filii augebunt

N A T I T E M P O R E .

bunt & bona. Si autem signum in quo fuit Mars, est signum finis eius inimici augētur, & ferro incident nati corpus, uel fe bri acuta præuenietur, uel ignis combustionē iuxta naturam signi in quo fuerit Mars. Si autem signum in quo fuerit Sol, est signum finis, & fuerit fortunatum, bene eueniet nato, à regibus & parentibus. Si autem signum in quo fuerit Venus est signum finis, bene habebit ex causa mulierum & læticiae. Si autem signum in quo fuerit Mercurius, est signum finis, & fuerit fortunatus crescat eius sapientia, & eius bonum, si uero infortunatus fuerit dedecus ab omnibus patietur, propter suā uecordiam. Si signum in quo fuerit Luna fuerit signum finis ac fortunatum, animi & corporis uirtus augebitur. Si signum in quo fuit caput Draconis fuerit signum finis, promittitur natio honor & lucrum. Si autem signum in quo fuerit cauda finis signum extiterit, omnium honorum defectus significatur.

Porrò si & signū ascendēs est in una revolutione de domī bus malis in nativitate, quę sunt quarta, sexta, octaua, septima et duodecima annus erit malus. Et est cōsiderādus gradus partitionis ut p̄diximus, si ipsum aspicit Venus, animi augebit, lætitia, & causa mulierū prosperitatē decernit. Si Saturnus cū ipsa aspicit, significat animi cruciatum, & fletum pro mulierib⁹. Si Mars cum ipsa, uoluptatem significat Venereum, ex qua incurret pudorem & turpitudinem. Si autem Iupiter cum ipsa est fortis, significat bonum lucrum. Si Mercurius fortunatus, significat incōtinentiam coitus. Si infortunatus, significat contentiones cum mulierib⁹. Quod si solus Iupiter gradum partitionis aspicit, dat lucrum. Si autem Mars uel Saturnus cum ipso, lucrum amittet. Si Martis & Saturni aspectus amicitiae fuerit cum ipso, sponte sua amittet uel multa expensa aut dono. Si inimicitiae aspectus fuerit, nolens amittet rāptum à latronib⁹ & furib⁹. Et sic iudicium cuiusc⁹ planetæ erit secundum suam naturam, gradum partitionis aspicientis.

O 3 Et

DE INTERROGATIONIBVS.

Et cum in anni reuolutione sit planeta fortuna in loco, in quo
sunt planeta infortuna tempore nativitatis, malum nati in ho-
num conuertetur. Et quo anno est signum finis domus Solis
& Lunæ iudicium erit dominorum suarum domorum.

Finis libri Secundi.

LIBER TERTIVS DE INTERROGATIONIBVS.

C A P V T P R I M V M,

 Am auxiliante Deo cōpleuimus duras huīus actis partes, nunc ad tertiam accedemus, quæ est de quaestione. Porro in quavis quaestione principio ipsa domorum distributio consideranda est. Et est sciendum domos firmas significare in his, quæ erunt in actu & temporibus prolatatis, & sic de angulis. Sed prima domus, & decima, brevius tempus significant, & locus planetarū, ex proportione Solis, significat esse in actu breui, scilicet si ascendant ante Solem, uel si sint directi, aut uniti cum Sole in eodem gradu infra sedecim minuta. Sed signa mobilia significant rem ante futuram actu, ac motionē de loco ad locum, & priuationem regni, & spem à timore futuri, quod non erit in actu. Sic & domus lapsæ significant, ut sexta in infirmitatibus, duodecima in inimicis, in carcere. Sic etiam loca planetarum, ex proportione Solis, cum sunt cremati, retrogradi, uel in Solis oppositione. Sed duarum corporum domus, & domus post angulos significant rem futuram semi plene, uel etiam bis. Sed undecima & nona significant dilatationem & eventum secundum imaginem. Quinta & octaua dilatationem

DE INTERROGATIONIBVS.

dilationem, & improvisionem futuri. Sic & loca planetarū, cum sunt occidentales à Sole, uel stant in sua statione, nec est iudicandum, nisi duobus testificantibus.

C A P V T . I I . Q V I D I N O M N I quæstione potissimum consi- derandum sit.

IN omni quæstione est querendus dominus signi ascenden-
tis, & Lunæ, & suscipe eum potissimum, qui aspicit ascendē-
tem. Si ambo aspiciunt, suscipe eum qui habet plus fortitudi-
nis in loco suo ratione domorum, uel respectu Solis, uel suę po-
testatis. Si ambo pares, incipe à Lunæ domino, & dominum
ascendentis cum ea associato. Si uero nullus aspicit, & aliquis
eorum dat uim alij planetæ quovis aspectu, qui aspiciat ascen-
dens, ipsum sumas, ex quo bonum uel malum comperitur,
& melius si ipse uim habet in ascendentे.

Sumens autē Lunam ad iudicium, poteris scire rei consu-
mationem ex domino domus suæ, quæ si est in Cancro sua do-
mo, sumas dominū domus quartæ ab ascendentे, cū est sum-
ptus dominus ascendentis, sic etiam dominus quartæ domus
suscipitur. Quod si Luna uel dominus ascendentis (secundū
quod sumitur) dat uim multis, ab eo cui uim dat in remotio-
ne finis etiam supplementum rei queritur. Inscij autem ar-
tis, dicunt planetam infortunā, & Saturnū & Martem menti-
ri in quæstione. Verū in quæstione mali infortunæ uerū signi-
ficant, boni fassum. Boni uero ac mali in quæstione fortuna-
ta, contraria prædictorū significant. Magistri aut Indi aspi-
ciunt dominū horæ, sicut nos dominū ascendentis. Dorothi-
us uero dominū uigoris, qui habet plus uirtutis in locis quinque,
cuius uerbū cæteris est uerius. Si dñs ascendentis uel uigoris
uel Lunę dat uim dñō domus sextę, uel duodecimę, significat
rem perfectam. Sic etiam significant cum stat in quadrato uel
opposito Martis aut Saturni. Et si Mars & Saturnus stat
in an-

DE ALIQVO VTRVM VIVAT

in angulo, & habet dominium in aliquadomo angulari, uel post angulari, res multo labore progredietur. Et est semper considerandum, quam uirtutem habeat habitudine dominus domus, qui monstrat in quæstione ad ascendentem & eius dominum.

Domus quoque quæstiones quantitatis uitæ attinet, ut in nativitate diximus pueri. Si Luna sit coniuncta cum planeta infortunato, uel in eius quadrato uel opposito, aspice quot gra dus sint inter eas, & cuicz gradui dona annum, si est in signis firmis, uel in angulis. Si in signo duorum corporum, uel post angulos, da menses uel hebdomadas. Si uero fuerit in signo mobili, uel domo lapsa, da dies, quæ noticia ratificabitur, secundum naturam ipsius planetæ, & signi in quo est.

C A P V T III. Q Y A E S T I O D E A L I Q U O U T R U M U I U A T , A N N O N .

Vod si pro aliquo an uiuat, an non, queratur, aspice dominum ascendentis, qui si est sub luce Solis, iste de quo quærebatur est mortuus. Et sic, si est idem dominus in domo quarta, sexta, octaua, uel duodecima, & si est infortuna in his duabus postremis. Si non est ibi infortuna patitur uel incareratur. Si est Luna in signo ascidente dans uim planetæ, qui est in domo quarta, significat illum mortuum esse. Idem erit si uim dederit dominio octauæ. Et hoc iudicium Lunæ habet omnis planeta in prima domo existens. Si autem dominus ascendentis est in ascidente, & nulli dat uim, est uillus adhuc de quo queritur. Sic etiâ cum fuerit in domo septima, nona, decima uel undecima. Si in domo secunda, tertia uel quinta, non iudices bonum uel malum, nisi aspecto testimonio Lunæ, quæ si dat uim planetæ qui est sub terra, significat mortem. Si uero planetæ existenti supra terram, significat illum uiuere.

Caput

DE RVMORIBVS
CAPVT IIII. DE RVMORIEVS
utrum sint ueri an non.

Vnde si signum ascendens est defirmis. Et si est eius dominus in signo firmo uel angulo, uel si dat uim planetæ sic disposito, erit uerum. Sic & testimonia Lunæ aspice. Et duo firma signa, scilicet Taurus & Leo, semper uera sunt, sed Aquarius uerius in malo, quam bono. Scorpio autem in omnibus mendax, sic etiam eo ascendente. Sic significat Marte existente in aliquo angulo, & prius si in domo septima. Quod si Luna dat uim planetæ existenti in domo decima, res erit uera & manifesta. Si existenti in quarta domo, res erit occulta.

C A P V T . V . Q V A E S T I O D E
acquisitione pecuniae.

Si quis pro pecunia acquirenda querit, aspice dominum secundæ domus, qui si est in signo ascendentे, habebit absque labore. Sic etiam dans uim domino ascendentis aliunde, si est in loco planetæ aspicientis ascendentem, si non, approximabit sed non capiet. Si dominus ascendentis dat uim domino secundæ domus, acquireret cum labore & animi anxiate, qui si aspicerit dominum secundæ ex quadrato uel opposito, acquireret cum contumelijs uerborum. Luna uero idem habet testimonium commune cum dominio secundæ domus. Est etiam consideranda pars fortunæ, & eius dominus, sicut dominus secundæ domus. Si dominus ascendentis dat uim planetæ existenti in secunda domo, & est receptus, quaestio ad implebitur. Si autem planeta secundæ domus est retrogradus a prima statione ad oppositionem nihil erit, et si prope peruererit ad effectum. Si autem est ab oppositione ad secundam stationem, erit bonum, et si ferè peruererit ad destructio-

P nem.

D E I T I N E R E B R E V I.

Nem. Habet etiam Jupiter magnum testimonium in censis, qui si est in loco aspiciente ascendentem, & si dominus ascendentis vel Luna cum eo coniunctionem vel aspectum habet, res consumabitur.

C A P V T VI. D E I T I nere breui;

Si quis querit de itinere breui, an bene vel male eueniat, Aspice si sit planeta fortunatus in domo tertia, vel si sit dominus tertiae domus, & est fortunatus, & aspicit ascendens, bene erit ex itinere, si infortunatus, econtra.

Volens scire quae ex quatuor partibus sit eligenda ad eundam aspice, qua parte quartarum sint fortunati vel infortunati planetae, ut in Isagogis dictum est, ex quo sciri potest conueniens itineri plaga. Periti autem Astrologi uolentes scire, an sint quarentes coniungendi fratribus in itinere, vel non aspiciunt dominum ascendentis cum domino tertiae domus, an sint coniuncti, vel respicientes se mutuo, & tunc verum est quod coniungentur. Si dominus tertiae domus est in ascendente, frater ad ipsum ueniet. Si dominus ascendentis in tercia domo, ipse ad fratrem ibit. Sic Mars est considerandus, ut dominus tertie, quia ipse habet posse super frates. Dorothius autem aspicit in hac questione dominum quintae.

C A P V T VII. D E D O M I B V S E T possessionibus emendis.

Si quis quæsivierit pro dominibus hortis, vel agris emendis, Aspice an planeta situs in domo quarta fortuna sit, aspiciatque Lunam vel dominum ascendentis, cum lucro proficiet, Si est infortuna, contra.

De

DE VRBE VEL CASTRO OBSESSIS.

DE VRBE VEL CASTRO
obfessis.

Si quis pro castro uel urbe querit, an sint capienda uel nō, comperi signum illius urbis, uel castri in anno cōstrūctionis eius. Quod si dominus eius ciuitatis male se habet, & pro uenerit noticia annorum ciuitatis ad signum, in cuius exordio fuit infortuna, nec aspicit ipsum planeta fortunatus, capietur ciuitas, quod si fortis fuerit, uel fortunatus non capietur. Nesciens signum ciuitatis, sumas quæstionē pro urbe, quod si dominus ascendentis & Luna se male habet, capietur. Sic etiam si signum ascendens fuerit infortunatum ex aspectu Saturni uel Martis contrario, uel quadrato, uel si alter horum sit in signo ascendentē, aut in domo duodecima, & si eius splendor sit super gradum ascendentem, capietur. Quod si fortunatus sit in ascendentē, uel in domo, quae fuit septima, octaua, uel duodecima in eius constitutione, capietur hominibus tamē illelis & incolubus. Si vero dominus ascendentis est in aliquo angulorum, & est infortunatus capietur, hominibus interemptis. Si in domo lapsa, & est infortunatus, angustabuntur indigenæ morte & infirmitate. Quod si in domo certa uel nona fuerit, fugient multi ex urbe. Si quis planetā infortunatus est in quoquis angulo, inter ciues erit contentio & rixa, & ciuitatem suam dabunt sponte.

Quod si querens est facturus bellū in urbe, aspice pro eo dominum ascendentis, & ascendentem, & pro urbe dominum septimam, & eius dominū: Quicunque horum maiestas fuerit, uel ex crematione, uel si intret domum sui decoris, uel incipiat esse retrogradus, eius significatio superabitur. Si autem dominus ascendentis intret domum septimam, uel dominus domus septimæ det ei uim, urbs capietur. Si sunt mixti anguli planetis fortunis, & infortunis

P 2 uenient

DE THESAVRO ABSCONDITO.

venient utriq; suffragia & auxilia, tam urbi quam oppugnanti. Semperq; Luna est consideranda, an sit fortunata, uel infortunata, quæ si est à domo decima, ad exordium domus quartæ ex parte orientis, suffragium erit quærenti. Si in reliquo medio, urbi.

CAPVT VIII. DE THESAVRO abscondito.

Vniuersi huius artis Magistri dicunt posse inueniri locum thesauri absconditi, quod ueteres discreti omiserunt. A iunt enim si in quaestione inuenieris unum ex planetis fortunis in quoquam angulo, censu re ibi latet unde erat quaestio. Quod si in angulis est planeta infortunatus, significat ibi fuisse quidem sed extractum esse. Dicunt etiam, si Sol & Luna aspiciunt ascendentem, cito & sine labore inuenietur. Cæterum signa firma significant res subterraneas, mobilia res in tectis. Duorum corporū res in pariete. Sol significat in loco sibi patienti, Luna prope ianuam, Saturnus in loco fætido, & humido, Iupiter in diuino & obsequij loco, Mars in lare ignis, Venus in loco thalami, Mercurius in domus clausura. Considera etiam ubi sint illa testimonia, scilicet in cuius naturæ signis, et in qua quarta unde inueniri potest locus ubi est censu. Alchindus dicit quod est parcienda domus, quam quis censem habere suspicatur in partes duodecim, in modum cincturæ signorū, & ex latitudine significantis planetarum inueniri posse, an sit à dextro uel sinistro, ex proportione uero quæ est à loco alto circuli parui potest inueniri, quantum sit sub terra depresso, idem ex remotione, quam habet à principio domus in qua est.

Messahala autem Indorū in iudicij solertissimus, dicit posse inueniri, quale sit quod quærens celat, per dominum horæ in colore & significatione, & supra annotauimus colores significati-

D E T H E S A V R O A B S C O N D I T O.

gnificatos à quibuslibet planetis in Isagogis. Aspice etiam quid sit res ex natura domini termini loci Lunæ, & signi in quo est, & ex natura signi ascendentis, & domini eius loci. Et si est ascendens unum ex signis igneis uel aéreis, erit carum. Si unum ex signis aquosis uel terrenis, erit uile. Si dominus ascendentis est in suo honore, erit carum. Si in dedecore, uel occasu econtra. Si dominus ascendentis est orientalis à Sole, erit nouum. Si occidentalis uetus. Quod si fortunatus est, erit integrum. Si infortunatus erit diminutum uel immundum. Quod si est in domo firma, erit firmum. Si in domo duorum corporum, sunt duo uel paria, uel etiam diuæ res esse possunt. Si in mobili signo erit diuersæ res, & multa noticia. Semper autem aspiciendus est planetæ, qui est in signo ascidente, qui si est Venus, erit muliebre mercimoniss, si Saturnus est graue & uile. Si Iupiter erit graue & carum, uel in diuinos usus electum, Si Mars erit ferrum, & uerius si fuerit in signo naturæ ignis, Si Sol, erit carissimum, ut aurum, uel lapis preciosus, Si Mercurius erit pictum, scriptum uel sculptum. Si Luna & est in suo honore, significat argentum uel cristallum, uel lapidem album.

C A P V T I X. D E M V L I E R I B V S
prægnantibus.

Si scire volueris de aliqua utrum sit prægnans uel non, considera si Luna dat uim planetæ, qui est in angulo, uel si dominus ascendentis aut horæ sit in domo quinta, uel si dominus quintæ, dat uim domino ascendentis, uel si Luna dat uim domo quintæ domus, uel si ascendens ipsum est signum bicorporeum. Hæc testimonia significant mulierem esse prægnantem, hoc autem non iudices nisi habitis diobus testimonijs prædictorum. Si uero Luna dat uim planetæ, qui est in domo larsa, uel signum ascendentis est domus mobilis, nec aspiciat dominum.

DE MULIERIBVS PRAEGNANT.

imum ascendentis, nec horæ, nec Luna dominum domus quintæ, mulier non est prægnans. Si dominus quintæ domus dat uim planetæ in fortunio, qui est in angulo, parturiet fœtū abortiuum.

Si quis aut sit habiturus filios nec ne, querit, & sit lupiter in ascendentे, uel dominus horæ in quois angulo, & me lius, si dominus horæ sit dominus quintæ domus, nonæ uel undecimæ, aut si dominus ascendentis aspiciat dominum quintæ domus, uel si dominus quintæ domus est in signo ascendente, uel si Luna ipsi uim suam tribuit, cum habet uim in signo ascendentе ipsa Luna, hæc testimonia filios significant.

Quo autem tempore sit habiturus filios tarde ne an cito, potest sciri ex planetis orientalibus uel occidentalibus respectu ascendentis uel Solis. Semperq; in hoc dominum horæ aspice, habet enim plus uirtutis in hoc aspectu quam cæteri. Si dominus quintæ domus non est iunctus corpore uel radio domino ascendentis, & nec quintæ domus, nec horæ dominus ascensio aspicit, & dat uim planetæ, qui est in domo sexta uel duodecima, carebit filijs.

Pro sexu autem filiorum aspice ascensio, & eius dominum, an aspiciat ipsum, qui si non aspicit, sumas dominum horæ uel faciei, secundum quod quisq; eorum aspicit ascensio, & dominum quintam, quæ est directa secundum latitudinem terræ cum suo domino. Et tunc aspice naturam signi ascendentis, an sit masculinum uel fœmininum, & dominum eius signi in quo est, Sic & quintam domum cum suo domino, & signum in quo est, & dominum horæ, an sit par uel impar. Vide etiam naturam domini signi, in quo est dominus horæ, & in qua quarta orientales uel occidentales ratione Solis uel ascendentis sint singuli significatores, quod si testimonia masculorum superant, erit filius masculus, si fœminarum, erit fœmina.

Caput

DE INFIRMO VTRVM LIBERETVR.

CAPVT X. DE INFIRMO utrum liberetur..

Si quis quæsierit pro infirmo, an sit liberandus an non, aspi-
ce si dominus ascendentis est in aspectu Veneris in bono
loco scilicet, ubi habet potestatem, & si est in angulo non com-
bustus à Sole uel eius luce, & melius si dat uim planetæ for-
tunæ, & melius si sit in angulo ipso planeta fortuna, & melius
si dominus ascendentis recipiatur ab ipso planeta, tum enī
cito liberabitur.

Cæterum Luna habet eandem uim cum domino a-
scendentis. Si autem dominus ascendentis dat uim do-
mino domus octauæ, & est octauæ dominus planeta fortu-
na à quo dominus ascendentis recipiatur, ad mortem quidem
ægrotabit, sed euadet, si uero non recipitur, deficiet æger. Si
dominus octauæ domus est infortuna, largiente ei uim do-
mino ascendentis, siue receptus sit, siue non, infirmus suc-
cumbet, & peius, si sit dominus domus octauæ in quoquis
angulo. Si dominus ascendentis est infortunatus à domi-
no domus sextæ, uel duodecimæ, & ipse uel Luna aspicit
planetam infortunam in quoquis aspectu, & peius sit sint in
signis firmis Sol uel Luna, & peius si est planeta infortuna,
Saturnus, uel si planeta infortunatus est in cursu tardo, uel re-
trogradatione ægrotabit infirmus diutissime. Si planeta sit
infortunium, qui offendat dominum ascendentis cursu ue-
lox, uel si breui exibit de signo in quo est, & melius si est in
mobili signo, uel si aspicit aliquis planeta fortuna ipsum quo-
vis aspectu, cito euadet à morbo, & aspice etiam, quot gra-
dus sint inter supplementum aspectus fortunæ & infor-
tunæ, & singulis gradibus singulos tribue dies. Si ha-
bet Luna aspectum cum quoquis planeta, da sextum diem
isti. Si dominus ascendentis est in domo sexta in egressu
ex ea

ex ea liberabitur. Sic si dominus domus sextæ est in ascen-
dente in egressu euadet. Planetæ fortunæ in angulis signifi-
cant bonum : infortunæ malum. Signa duorum corporum
significant permutationē in aliū morbum. Si dominus ascen-
dantis habet coniunctionem cum domino domus sextæ, octa-
uæ uel duodecimæ, & est quem aspicit infortuna, & dominus
ascendentis est infortunatus ex ea, cum consumabitur aspe-
ctus, uel coniunctio, ea hora deficiet æger. Si dominus ascen-
dantis est sub luce Solis, & peius si est in angulo cum pertin-
git ad cremationem deficiet. Si autem Saturnus uel Jupiter
sunt domini ascendentis, & transierunt cremationem Solis,
cum sunt orientales liberabitur. Si fuerint occidentales, con-
tra & Mars, si est sciunctus à Sole decem gradibus orien-
talis liberabitur. Si occidentalis fuerit minus octodecim gra-
dibus à Sole distans, morietur. Cum autem Luna à loco Solis
duodecim gradibus distiterit, cū est occidentalis liberabitur.
Si qui planetæ leuium sunt in crematione, cum recti & oriен-
tales, sint inuinctura succumbet, quod si graues & occiden-
tales sunt, uel leues, & retrogradi, in uinctura morietur.

Sciens diem, & horam proximam, qua coepit ægrotare, dirigas Lunam in illa hora, & prospice an sit planeta cum ea coniunctus corpore a iunctura, & melius, si sint in cinctura, uel sit eorum latitudo proxima ad iuicem, uel si habet in cinctura gradum, qui dicitur similitudo, ut si esset Luna in decē gradibus Arietis, aut Libræ, & alius planeta in piscium, uel uirginis uigesimo hec dicitur coniunctio gradus, eo quod tantum distat Luna à linea æquinoctiali in suo gradu, quantum alius planeta in alio prædicto loco. Et dicitur alia coniunctio gradū permutatim, ut cum Luna sit in decima Cancri, alius planeta in uigesimo Sagittarij. Tantus enim est dies, cum Sol est in loco Lunæ, quanta nox est Sole existente in prænomiato planetæ loco. Sic etiam coniunctio gradus permutari dicatur, cum Luna est in decimo cancri, alio existente in uigesimo

L I B E R E T V R .

mo geminorum, tunc enim hæ dies & noctes sibi parificantur. Quod si ea habet coniunctionam, aspice an habeat aspectum, & considera naturam planetæ cui est iuncta, uel quem aspicit, itē naturam signi in quo est, & qualiter respectus sit à Sole, & an sit fortuna uel infortuna, & uide quocq; an natura sit contraria infirmitati, uel infirmitas ipsi naturæ, hinc enim colligi potest bonum uel malum, quod æger habebit. Postea dirigas Lunam, ut nonaginta gradibus dimota sit, à tempore initij morbi, & aspice quis eam planeta aspiciat, uel cui fungatur aliqua prædictarum coniunctione. Quod si planeta ille sit fortuna, erit ei crisi bona, quod si infortuna fuerit, contraria erit. Quod si natura infortunata sit morbo opposita, malū minuet. Quod si Luna tunc caret prædictis coniunctionibus & aspectu, & habet coniunctionem uel aspectum cum planetæ fortuna dirigas Lunam, ut sit contraria loco in quo fuit, in agritudinis exordio, & aspice ut sit cum planetis, ubi si inuenieris crism bonam, aspice sequentem quadratum quo pertingat, nunc uiginti, nunc uno & uiginti diebus. Item ut eius cursus sit tum uelox uel tardus. Si ibi quocq; inuenies crism bonam, queras ut in suum locum reuersa sit, qui aspiciant, cum distat à loco suo primo quadraginta quinque gradibus, quod semper est in die quarta, & sic prospiciunt quadraginta quinque ante oppositionem, quod semper est in undecim diebus. Item in quadraginta quinque gradibus post contrarium quod fit septendecim diebus, & quadraginta quinque gradibus ante redditum in suum locum, quod fit uigesima quarta die, quod parum fructus haber. Aspiciunt etiam oculum sinistrum Tauri, & cor Scorpionis, si Luna est cum quouis horum siderum, uel etiam cum capite Canis validi, dextra tunc existens, significat bonum. Sinistra uero in quouis horum nihil significat. Si est cum capite diaboli, uel fronte Leonis, uel cum nube Sagittarij, aut cum sagitta uel humero equi,